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Emne

Vækstfabrikker

 
Vækstfabrik åbner i Holbæk og flere er på 
vej 
I dag mandag den 22. marts er underskriften sat for en kommende 
Vækstfabrik i Holbæk. Vækstfabrikken er den ene af i alt tre nye, der inden for 
kort tid åbner. Og flere er på vej! 
 
”Vi har i dag skrevet under på, at vi vil skabe de bedste betingelser for 
virksomhederne i Holbæk-området. Jeg ser frem til at vi får udnyttet 
virksomhedernes potentiale på den bedst mulige måde og med den nye 
Vækstfabrik er rammerne lagt” udtaler borgmester i Holbæk kommune Søren 
Kjærsgaard.  
 
Vækstfabrikkerne er skabt med et fokus, der rækker langt ud over blot en 
kontorplads, således bliver alle lejere screenet for at teste ambitionsniveauet 
og de indgår i vækstforløb, uddannelse og netværk. Denne sammensætning 
er vigtig for at bringe virksomhederne videre i deres udviklingsforløb. Foreløbig 
ligger der en Vækstfabrik i Vordingborg og der er i dag indgået aftale med 
Holbæk og det forventes, at der indgåes aftale med Greve i denne uge.  
 
De næste i rækken ser ud til at blive Næstved, Ringsted, Sorø, Stege og 
Roskilde, hvor Væksthus Sjælland er langt i dialogen med kommunerne og 
andre partnere. 
 
”Vi laver vækstmiljøer for vækstvirksomheder, fordi det gør en forskel. 
Undersøgelser viser, at 80% af iværksætterne i vækstmiljøer overlever mod 
50% udenfor miljøerne. Iværksættere i vækstmiljøer har desuden 20% højere 
omsætning og stor vækst i antal medarbejdere, udtaler Mads Váczy Kragh, 
direktør for Væksthus Sjælland, der står bag de nye initiativer. 
 
”I Væksthus Sjælland er vores formål at skabe vækst i regionen og det er 
Vækstfabrikkerne et super stærkt middel til. Vi vil skabe de absolut bedste 
betingelser for at nye, mindre virksomheder kommer ud over rampen og får 
skabt vækst” fortsætter direktøren for Væksthus Sjælland.   
 
Halvdelen af midlerne til de enkelte Vækstfabrikker, hvilket beløber sig til 13,5 
mio. kroner, er finansieret af Vækstforum Sjælland og de kommuner, der 
opretter Vækstfabrikker finansierer anden halvdel af de i alt 27 mio. kroner 
hele projektet er budgetteret til. 
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For yderligere oplysninger kontakt: 
Borgmester i Holbæk Søren Kjærsgaard på tlf.: 7236 6040 
Direktør i Væksthus Sjælland Mads Váczy Kragh på tlf.: 4199 9800  


